



Информационен седмичен бюлетин

бр. 20, 17 – 25 май 2021г.



заедно
можем повече!

24 МАЙ

Отбелязахме един от най-големите и обичани български празници. 24 май е Денят на светите братя Кирил и Методий, на българската азбука, просвета и култура и на славянската книжовност. По традиция това е и времето, в което зрелостниците официално се сбогуват с ученическата скамейка и поемат своя път.

Пожелаваме на Випуск '21 успех и попътен вятър!

Разград, 24 май 2021 г.

В навечерието на 24 май Областният съвет на БЧК-Разград зарадва 70 пенсионирани учители от града с цвете и хранителен пакет. Жестът бе и в знак на уважение към техния значим творчески път и към приноса им за възпитанието на хиляди млади хора.



Макар и възрастни, и днес учителите не ни позволяват да забравим откъде сме тръгнали, учат ни да помним корените си и да трупаме знания, защото както те винаги са казвали - от знанието по-ценно няма.

Бургас, май 2021 г.

БМЧК-Бургас организира емоционално изпращане на абитуриентите-доброволци от Випуск '21, които тази година са 12. Всеки получи грамота, колаж със снимки от акции и

обучения, в които е участвал, както и сувенири с логото на БЧК.



Областният съвет на БЧК-Бургас благодари на всички абитуриенти за тяхната всеотдайност и им пожелава високи постижения и много удовлетвореност.

Русе, 21 май 2021 г.

Доброволците на БМЧК-Русе, директорът на Секретариата на Обл.С Антоанета Ябанозова и щатният служител по младежка дейност Антоанета Нойкова изпратиха абитуриентите-доброволци. Със символични подаръци и благодарност към всеки един, те им пожелаха да вярват, че хубавото тепърва предстои, да успеят да реализират и най-смелите си мечти и да продължават да вършат добрини.



Младежите бяха изненадани и със специална торта.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Признание за отдадеността Ямбол, 8 май 2021 г.

По повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец, на тържествена церемония, бяха връчени отличия на дейци и

активисти със значим принос в развитието на Ямболската червенокръстка организация

Председателят на Областния съвет на БЧК-Ямбол д-р Антоанета Антонова поздрави доброволците, членовете, симпатизантите и партньорите на организацията и връчи отличията на част от наградените.



На церемонията присъства и Стели Джамбазова - председател на Българския младежки Червен кръст, която връчи на най-активно работилите доброволци на БМЧК значки и грамоти "Млад отличник на БЧК". Връчени бяха и колективни награди за принос в подкрепата на местните общности в условия на пандемия.

Обучение по първа долекарска помощ за доброволци

София, 22 май 2021 г.

Столичният Младежки аварийен екип (МАЕ) проведе първото присъствено обучение по Първа долекарска помощ (ПДП) за доброволци след прекъсването, породено от въведените в страната противоепидемични мерки. В него се включиха 27 младежи от 4-а териториална организация на БМЧК-София. Те се запознаха с принципите и изискванията към оказващия първа помощ, видовете рани и тяхната обработка, различните счупвания, навяхвания, термични травми и др.



Преминалите обучението придобиха първо ниво по сертификационната система на БМЧК в направление ПДП. Заради големия интерес, МАЕ-София планира да проведе поредица от подобни занятия и през месец юни, при спазване на действащите към момента противоепидемични мерки.

Тренировъчно занятие на ДЕРБАК-Ямбол *Ямбол, 19 май 2021 г.*

В Учебния център по пътна безопасност на БЧК-Ямбол, членовете на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и кризи (ДЕРБАК) на областната организация, проведоха тренировъчно занятие за прилагане на спасителни действия на пострадали при пътен инцидент между два леки автомобила и велосипедист.

Инициативата е част от дейностите, посветени на Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец и имаше за цел да демонстрира капацитета, ресурсите и способността на специализирания екип за справяне в кризисна ситуация.

След приключване на занятието бе направен анализ на предприетите тактически действия от екипите, оказващи първа долекарска и първа психологична помощ, като подход и осъществяване на контакт с пострадалите лица – двама младежи и две жени – водачи на двата автомобила, обработка на откритите рани и травмите на опорно-двигателния апарат, транспортиране на пострадал и други важни елементи от цялостното изпълнение на поставените задачи.



Ръководителят на ДЕРБАК – Красимира Харутюнян, благодари на всички доброволци за демонстрираното високо ниво на подготовка и взаимодействие и отчете необходимостта от системно и периодично провеждане на тренировъчни занятия с обучителна цел, за затвърждаване на придобитите знания,

компетентност и поддържане високо ниво на готовност за справяне в реална обстановка.

Програма „Хелфи“

Кюстендил, май 2021 г.



Областният съвет на БЧК-Кюстендил планира да проведе летни занимания за деца по програма „Хелфи“. Основната цел е малчуганите да се научат да си помагат, да придобият основни умения по първа помощ, да се запознаят с различни опасности и начините, по които да се пазят. Обученията включват 14 теми и ще бъдат проведени от доброволци на БМЧК-Кюстендил, а за финал е предвидено и състезание „Хелфи“.

Бургас, май 2021 г.



В съответствие с Плана за защита при бедствия, аварии и катастрофи, в бургаската детска градина „Славейче“ бе извършена учебна евакуация. Тя бе осъществена успешно с участието на служители и доброволци на БМЧК-Бургас.

запазим децата на пътя“. В частта, включваща оказване на първа долекарска помощ, участниците показаха солидни знания и действаха уверено, прилагайки наученото.

Представител на БЧК-Бургас в съдийския екип бе Галя Раданчева, председател на общинската червенокръстка организация. Тя бе подпомагана от клубния координатор на БМЧК-Сунгурларе Даяна Луканова.

Първото място заслужено зае отборът на СУ „Хр.Ботев“-Сунгурларе, а втори бяха победителите от общинския кръг в Бургас, отборът на ОУ „Елин Пелин“-Бургас. Състезанието се организира от Центровете за подкрепа на личностното развитие в общините.

Републикански шампионат по приложно колоездене

Челопеч, 21 май 2021 г.



Обл.С на БЧК-София област организира състезание по Първа долекарска помощ в рамките на Първия кръг на Републиканския шампионат по приложно колоездене. Тази година в надпреварата се включиха шест отбора, като победители станаха състезателите от Челопеч. Второ място зае отборът на Пирдоп, а трето – този на Силистра.

Челната тройка получи специални награди от БЧК.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Ученическа викторина

Сунгурларе, обл. Бургас, 18 май 2021 г.

Областният съвет на БЧК-Бургас бе партньор в организирането и провеждането на областния кръг на Националната ученическа викторина по безопасност на движението "Да

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Комплексна подкрепа за младо семейство

Варна, май 2021 г.

Областният съвет на БЧК-Варна оказва комплексна подкрепа и отпусна финансова помощ от фонд „Милосърдие“ за 21-годишната майка Жейлян Джинова. Младата жена и нейният



партньор Валентин Стоянов израстват в институция, а днес се грижат заедно за техния тригодишен син Емир.

Червенокръстката организация оказва съдействие на семейството за издаване на лични документи и достъп до социални помощи, предостави им хранителни и хигиенни пакети, детски, дамски и мъжки дрехи и обувки, домакинска посуда. Иницирирана бе и среща с екип от Общностния център-Варна, който се ангажира с дългосрочна медико-социална подкрепа на родителите и детето.

Обл.С на БЧК-Варна се надява и пожелава на Жейлян и семейството ѝ историята им да има добро бъдеще, работа и нормален бит.

„Измерване, което спасява живот. Твоя.“
Стара Загора, 19 май 2021 г.



По повод Световния ден за борба с хипертонията се провежда инициативата „Май месец за мерене“ на Международната лига по хипертония (ISH). Тя се проведе с подкрепата на Българската лига по хипертония, Асоциацията на студентите медици в България и БЧК-Стара Загора. Това е най-голямата глобална здравна инициатива, която има за цел да повиши обществената осведоменост за нуждата от проверка и контрол на кръвното налягане. На пешеходната зона срещу сградата на Общината, доброволците на БЧК и БМЧК-Стара Загора

помагаша на всеки, пожелал да стане част от предвидените активности.

Бургас, май 2021 г.



Петима доброволци от БМЧК-Бургас участваха в съвместната инициатива за безплатно измерване на кръвно налягане пред Община Бургас, организирана по случай 17 май – Световния ден за борба с хипертонията.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

„Добротата е един размер“
Кърджали, 21-23 май 2021 г.

БМЧК-Кърджали обяви крайния резултат от организирания „Pop up store“ под надслов „Добротата е един размер“. Разпродажбата бе в полза на деца с образователни потребности и събра над 3600 лв.



От младежката организация изразяват своята благодарност към всички, посетили събитието, и се надяват то да им е донесло много положителни емоции. Областният съвет на червенокръстката организация също изказва благодарност към дарителите и посетителите, защото именно те са в основата на всичко. А младите доброволци казват: „Нетърпеливи сме за следващите ни събития заедно с вас! Благодарим на всички за емоциите и прекараното време

заедно. Има смисъл в това, което правим! Скоро пак.“

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Национален турнир по водно спасяване

Велико Търново, 15-16 май 2021 г.

Областният съвет на БЧК-Велико Търново, дирекция „Воднospасителна служба“ на БЧК, плувният клуб „Етър“, Община Павликени и Туристическото дружество „Трапезица“ – 1902 бяха организатори и партньори при провеждането на XIX Национален турнир по водно спасяване „Любен Кантарджиев“. Участие взеха 86 състезатели, разпределени в 8 отбора от София, Севлиево, Бургас, Враца, Варна, Плевен и два отбора от Велико Търново – „Боляри“ и „Етър“.



Началото бе дадено с техническа конференция и разгриване на състезателите на закрития плуven басейн в Павликени. Първо място на турнира зае плуven клуб „Боляри“ с треньор Цветанка Дилова, отборът на ПК „Започни да плуваш“ – Бургас, с треньор Тодор Костов, се класира втори, а почетното трето място остана за СК „Викинг 2008“ – Севлиево, с треньор Боян Ботев. На четвърто, пето и шесто място се наредиха отборите на София, Враца и ПК „Етър“.

Медалите за победителите бяха осигурени от дирекция „Воднospасителна служба“ на БЧК, а предметните награди от SPEEDO. Община Павликени предостави на участниците в дисциплината „Супер воден спасител“ парични награди и диплом. Всички състезатели получиха грамота за участие, а верни на традицията, Туристическото дружество „Трапезица – 1902“ – Велико Търново с ръководител Георги Димитров осигури предметни награди на най-малките плувци.

Курс за водни спасители

Ловеч, 19-21 май 2021 г.



Секретариатът на Областния съвет на БЧК-Ловеч проведе курс за „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове“ и „Воден спасител на открити водни площи и море“. Четиринадесет от общо шестнадесет кандидати издържаха успешно изпитите, които включваха теория, оказване на първа долекарска помощ на удавник, 50 м и 100 м свободен стил, 25 м извличане, 20 м под вода с изваждане на предмет, хватки, спасителни техники, плуване 100 м с плавници, 400 м свободен стил, гребане с лодка и скокове при видове инциденти.

Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg



ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ > [Facebook](#) / [Viber](#) / [Instagram](#) / [Youtube](#) / [Twitter](#)